

تعیین شاخصهای لباس کار و تجهیزات حفاظت فردی مربیان حرفه های آموزشی سازمان

به همت دفتر بهسازی و نظارت آموزشی و با همکاری اداره کل امور اداری و منابع انسانی شاخصهای مورد نیاز برای لباس کار و تجهیزات حفاظت فردی مربیان حرفه های آموزشی سازمان تعیین و برای ابلاغ به مناطق آماده گردید. بر این اساس و طی جلسات متعدد کارشناسی و بررسی منابع مربوطه، شاخصهای لباس کار، کفش ایمنی، گوشی و دستکش ایمنی، کلاه، شیلد، عینک و ماسک ایمنی برای ۸۱۳ حرفه خوشه صنعت، ۶۳۶ حرفه خوشه خدمات و ۲۱۲ حرفه خوشه کشاورزی جهت تهیه و تحویل به مربیان مربوطه تعیین گردید. به طور کلی انواع مختلف البسه و تجهیزات ایمنی جهت تعیین شاخصهای مذکور به قرار ذیل می باشد:

لباس کار نوع ۱= شامل لباس یک تیکه و سرهم می باشد که بایستی ضد حریق - ضخیم باشد. مثل لباس مخصوص حرف آموزشی جوشکاری - تراشکاری - فرزکاری درب و پنجره - درودگری و ...

لباس کار نوع ۲= شامل لباس دو تیکه می باشد و بایستی نسبتاً ضخیم باشد. مثل لباس کار حرف آموزشی برق خودرو - تعمیر لوازم خانگی الکترونیک - برق و ...

لباس کار نوع ۳= شامل تنها یک روپوش بوده و اصولاً از پارچه های معمولی تهیه می شود. مثل حرف آموزشی رایانه حسابداری - خیاطی و ...

کفش نوع ۱= شامل کفش هایی که نوک آنها به حفاظ فلزی مصلح بوده و یا مقاوم به حرارت یا عایق برق و نیز کف آنها مقاوم به اجسام نوک تیز می باشد. از قبیل حرف آموزشی تراشکاری - ریخته گری - درب و پنجره سازی - درودگری و. کفش نوع ۲= اصولاً برای حرفه های معمول که نیاز به کفش ایمنی دارند. از قبیل کشاورزی - و ...

گوشی نوع ۱= شامل گوشی هایی می باشد که با تجهیزات آموزشی با سرو صدای زیادی سرکار دارد از قبیل درودگری - برشکاری فلزی - تراشکاری و ...

گوشی نوع ۲= شامل گوشی هایی می باشد که با تجهیزات آموزشی با سرو صدای معمول سرکار دارد.

دستکش نوع ۱= این قبیل دستکش ها ضد الکتریسیته - عایق حرارتی و ضخیم می باشد.

دستکش نوع ۲= این قبیل دستکش ها از جنس پارچه ای مقاوم به بریدگی و ... می باشد.

کلاه= انواع مختلف کلاه را شامل می شود که نسبت به سقوط اجسام از ارتفاع - مقاوم نسبت به پرتاب اجسام - یا به عنوان پوشش مناسب برای جلوگیری از سوختگی و یا آلودگی می باشد.

پیشبند= اصولاً برای حرف آموزشی از قبیل جوشکاری و تراشکاری که در حین کار با تجهیزات تراش و جوش بکار گرفته می شود.

عینک= برای جلوگیری از برخورد اجسام ریزنده و یا مقاوم نسبت به امواج اشعه - گرد و خاک و براده های فلزی و غیر فلزی می باشد. و دارای انواع مختلف می باشد.

ماسک= برای جلوگیری از آلودگی های شیمیایی - گرد و غبار - دود های جوشکاری - و سموم مختلف بکار می رود که بعضی از آنها دارای فیلتر نیز می باشد.

شیلد= مقاوم در برابر جرقه - پرتاب ذرات - فلزات مذاب - تشعشعات که اصولاً در حرف جوشکاری - ریخته گری بکار می رود.